TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENADORIA DE ESTATISTICA E PESQUISA

RELATORIO ESTATISTICO DOS ORGAOS JUDICANTES

Estatistica de Processos referente ao més de outubro de 2013
(conforme art. 37 da LOMAN).

f\ Biblioteca Digital

e — Tribunal Superior do Trabalho

Fonte: Diario Eletronico da Justica do Trabalho, Brasilia, DF, n. 1357, 21 nov. 2013. Caderno Judiciario
do Tribunal Superior do Trabalho, p. 2669.



TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalha OUTUBRO DE 2013

: /- Estatistica de Processos

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Orgéo)

Tribunal Pleno
Orgao Especial
Secao Especializada em Dissidios Coletivos
Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais
Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais
Primeira Turma
Segunda Turma
Terceira Turma
Quarta Turma
Quinta Turma
Sexta Turma
Sétima Turma
Oitava Turma
Presidéncia do Tribunal

Vice-Presidéncia do Tribunal
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/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalha OUTUBRO DE 2013

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Tribunal Pleno

Processos
Solucionados P doria-Geral d
L . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor

Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Aloysio Corréa da Veiga 1
Fernando Eizo Ono 1
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho 1
Mauricio Godinho Delgado 1
TOTAL 4

€10 9P OIqUIOAON 9P [T ‘BIIJ-LIUINQ - €10T/LSE]
sajueaIpnf S0g31() SOp 0ONSHEISH OLIIRIAY - | OXAUY

oyjeqe.] op Jouadng |eunqL |

- sOJuBOIPN( SOESI() SOP 0J1SIRISH OLIOJE[OY

£10T 9p olqmnQ

4



Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
OUTUBRO DE 2013

Ministro

Alexandre de Souza Agra Belmonte
Antonio José de Barros Levenhagen
Augusto César Leite de Carvalho
Carlos Alberto Reis de Paula
Delaide Miranda Arantes
Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Hugo Carlos Scheuermann

Ives Gandra Martins Filho

Joao Batista Brito Pereira

Jodo Oreste Dalazen

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Mauricio Godinho Delgado

Renato de Lacerda Paiva

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2013

Recebidos

Para Como
Relatar Revisor

3
915
2
1

@w NN W N

943

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Orgao Especial

Processos
Solucionados
Aguardando Em Sess&o Acordaos
Pauta Por Acordo/ Lavrados
Vista . Despacho Desisténcia
Regimental Relator Revisor
1
41 260 6 253
3 1 1 3
1 1
5 5)
4 1 4
2 2 2
5 5
1 2 1 1
1 1
2 1 2
1 2 2
5 5
5
2 43 298 4 7 284

Procuradoria-Geral do

Aguardando
Lavratura
de Acérdao
Remetidos
no Més
1 1
1
2
1
1
1
2
2
1
1
2
1
5
8 14

Em Estudo
Saldo .
Atual Relator Revisor
1 1
13
1 1
1 22
1 2
1 5
5
2 4
2
3
7 58

€10C 9P 0IQUIDAON dp [ ‘BIOJ-B)UINQ - €10T/LSE]
sajueaIpnf S0g31() SOp 0ONSHEISH OLIIRIAY - | OXAUY

oyjeqe.] op Jouadng |eunqL |

- sOJuBOIPN( SOESI() SOP 0J1SIRISH OLIOJE[OY

£10T 9p olqmnQ

€



/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)

Tribunal Suparior do Trabalha OUTUBRO DE 2013

Ministro

Carlos Alberto Reis de Paula
Fernando Eizo Ono

Katia Magalhaes Arruda
Marcio Eurico Vitral Amaro
Maria de Assis Calsing
Mauricio Godinho Delgado

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Secao Especializada em Dissidios Coletivos

Processos
Solucionados !
Recebidos A dand Procuradoria-Geral do
Aguardando i Acordios guareando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista Relator Revisor Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
1 1 1
7 5 1 5
9 11 9 1 9 1
6 5 7 7 1
6 6 7 7
10 1 8 4 4 1 1
10 11 1
49 1 30 44 2 44 2 2

Em Estudo

Relator Revisor

41
23
35
12
15
23 1

149 1
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TST

Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
OUTUBRO DE 2013

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira

Alexandre de Souza Agra Belmonte
Aloysio Corréa da Veiga

Augusto César Leite de Carvalho
Delaide Miranda Arantes

Dora Maria da Costa

Ives Gandra Martins Filho

Jodo Batista Brito Pereira

Jodo Oreste Dalazen

José Roberto Freire Pimenta
Lelio Bentes Corréa

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Renato de Lacerda Paiva

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais

Processos
Recebidos Solucionados A dand Procuradoria-Geral do Em Estudo
Ao oo
Para Como Vista R . Despacho  Desisténcia de Acordao Remetidos Saldo .
Relatar Revisor Regimental elator Revisor no Més Atual Relator Revisor
5 2 3

59 5 12 47 2 50 1 13 3 217

74 5) 96 55 2 59 4 8 6 41

85 2 57 66 2 63 6 11 7 396

67 1 19 47 5 7 39 17 11 5] 991

64 2 7 78 3 77 2 14 8 183

3 8 9 1 8 1

58 89 55 4 61 11 8 5 184

61 3 9 52 1 39 16 11 3 220

61 5 16 47 5 46 1 5 4 1.301

3 2 34 1 8 832

89 5 35 86 11 1 89 2 9 4 449

82 4 24 86 1 3 86 3 9 2 170
703 37 411 630 22 26 621 72 99 47 4.984
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
OUTUBRO DE 2013

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Antonio José de Barros Levenhagen
Carlos Alberto Reis de Paula

Claudio Mascarenhas Brandao
Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Hugo Carlos Scheuermann

Ives Gandra Martins Filho

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais

Processos
Solucionados !
Recebidos A dand Procuradoria-Geral do
Aguardando i Acordios guareando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista Relator Revisor Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
37 1 7 111 17 112 1 11 1
1 3 1
1
1 1
193 1 4 7 26 3 1 25 87 50
25 13 55 25 1 58 7 5
17 3 1 52 4 3 39 13 9 5
10 1 12 39 4 1 38 7 6
1
283 2 10 40 284 4 52 3 276 15 121 77

Em Estudo
Relator Revisor
441 1
580
752 1
863
771 1
2
3.409 3
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
OUTUBRO DE 2013

Ministro

Emmanoel Pereira

Hugo Carlos Scheuermann

José Maria Quadros de Alencar
Lelio Bentes Corréa

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2013

Para
Relatar

1.170
2.200
44

1.083

4.497

Recebidos
Como Vista
Revisor Regimental
5
5

(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Aguardando
Pauta

61

64

12 Turma

Solucionados

Em Sesséo
Relator Revisor
677
700
485
1.862

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
1
163 36
538 36
2
2
297 37
1.001 111

Acordaos
Lavrados

491
499

386

1.388

Aguardando
Lavratura
de Acordao

147
150
12

62

371

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Remetidos
no Més

168
186

175

529

Em Estudo
Saldo .
Atual Relator Revisor
85 12.576
78 935
3 12.571
1
86 13.351
252 39.434
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

OUTUBRO DE 2013

Ministro

Guilherme Augusto Caputo Bastos
José Roberto Freire Pimenta

Maria das Gragas Silvany Dourado
Laranjeira

Renato de Lacerda Paiva
Valdir Florindo

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Para

Relatar

1
1.222

1.067
1.137

3.427

Vista
Regimental

20

Aguardando
Pauta

12
334

48

396

22 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator

12
1.441

3

992
679

3.127

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
3 18
14 39
1 47
18 104

Acordaos
Lavrados

1.084

764
507

2.361

Procuradoria-Geral do

Aguardando Trabalho
Lavratura
de Acordao
Remetidos Saldo
no Més Atual
4
5 192 64
3 1
3 177 61
3 188 78
18 557 204

Em Estudo

Relator

6
5.716

78

11.286
10.405

27.491

Revisor
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/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)

Tribunal Suparior do Trabalha OUTUBRO DE 2013

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

32 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
- . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira 1.150 1 195 1.141 156 6 1.065 8 173 62 1.487
Alexandre de Souza Agra Belmonte 1.217 21 80 1.051 34 47 967 21 204 85 12.941
Augusto César Leite de Carvalho 1
Mauricio Godinho Delgado 1.266 12 178 1.449 5 13 1.351 5 226 97 2.833
TOTAL 3.633 45 453 3.641 195 66 3.383 29 603 244 17.261
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

OUTUBRO DE 2013

Ministro

Fernando Eizo Ono
Joao Oreste Dalazen
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Maria de Assis Calsing

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

4?2 Turma
Processos
Solucionados !
Recebidos A dand Procuradoria-Geral do
Aguardando i Acordios guareando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista Relator Revisor Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
1.185 2 9 1.103 4 46 791 269 183 61
1.034 4 726 27 25 511 154 184 74
1 1 1
1.279 1 461 1.293 70 21 1.171 5 206 70
3.499 7 470 3.122 101 92 2.474 429 573 205

Em Estudo

Relator

10.253
11.247

1.834

23.334

Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

OUTUBRO DE 2013

Ministro

Emmanoel Pereira
Guilherme Augusto Caputo Bastos
Joao Batista Brito Pereira

Katia Magalhaes Arruda

Maria das Gracas Silvany Dourado
Laranjeira

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

52 Turma
Processos
Solucionados !
Recebidos A dand Procuradoria-Geral do
Aguardando i Acordios guareando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista Relator Revisor Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
1.513 7 98 487 888 5 603 3 183 71
1.237 5 106 564 481 18 539 6 197 66
1.103 1 250 1.148 1 17 787 262 216 73
2 2
1
3.855 13 454 2.200 1.370 40 1.931 271 596 210

Em Estudo

Relator Revisor
1.385
5.681
2.593
2

9.661
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/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)

Tribunal Suparior do Trabalha OUTUBRO DE 2013

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

62 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
- . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Pauta Em Sesséo P Acordo/ Lavrados Lavratura
or cordo/ de Acérdao
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor

Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Aloysio Corréa da Veiga 1.219 13 590 1.448 96 8 1.349 12 175 60 865
Augusto César Leite de Carvalho 1.245 7 142 976 16 31 927 15 216 87 11.086
Katia Magalhaes Arruda 1.188 3 194 1.025 118 16 995 18 176 61 6.024
Mauricio Godinho Delgado 1
TOTAL 3.652 23 927 3.449 230 55 3.271 45 567 208 17.975
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
OUTUBRO DE 2013

Ministro

Claudio Mascarenhas Brandao
Delaide Miranda Arantes

Ives Gandra Martins Filho

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Pedro Paulo Manus

Valdir Florindo

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

72 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
1.790 9 602 189 55 466 74 266 122 13.738
1.355 9 73 861 76 54 772 6 193 86 13.277
1
1.112 4 57 1.235 5 1.198 3 183 84 9.256
2 1 1
4 1
4.259 22 130 2.699 265 114 2.440 83 642 292 36.274
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
OUTUBRO DE 2013

Ministro

Dora Maria da Costa

Jodo Pedro Silvestrin

Marcio Eurico Vitral Amaro

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Maria Laura Franco Lima de Faria

Sebastido Geraldo de Oliveira

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

82 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
P Em Sesséo Lavratura
auta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
1.111 5) 5 1.358 1 10 1.277 164 55 1.811
1.471 6 110 898 759 17 852 3 206 74 3.640
1.196 4 3 1.172 1 27 1.124 2 183 57 9.688
1 1
1
1
3.780 15 118 3.428 761 54 3.253 5 553 186 15.141
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TST

Q Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
OUTUBRO DE 2013

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Efeito Suspensivo 3 3
Protesto Judicial 5 5
Suspensao de Seguranca 1 1

Suspensao de Liminar ou Antecipagéo de Tutela

Agravo de Instrumento em Recurso de Revista 1.282 1.778 5.688
Recurso de Revista

Diversos 9 1 2

TOTAL 1.300 1.788 5.690

VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Recurso Extraordinario 2.072 2.616 4.259
Diversos 55 426 323
TOTAL 2127 3.042 4.582
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